



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

ETAS HOLDING A/S
TUENVEJ 7B, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. maj 2020

Egon Svendsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Koncernoversigt.....	4
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	6-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	8
Ledelsesberetning.....	9
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ETAS Holding A/S Tuenvvej 7B 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 24 20 36 46 Stiftet: 20. september 1999 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Schak Andreasen, formand Henrik Lindstrøm Jan Svendsen
Direktion	Kristian Ekdahl Nielsen Torben Svendsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Danmarksgade 48 9900 Frederikshavn
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

KONCERNOVERSIGT

Samtlige tilknyttede virksomheder indgår i konsolideringen. Alle kapitalandele indregnes efter equitymetoden.

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	38.668	39.668	36.279	35.024	35.178
Driftsresultat.....	6.119	7.231	5.942	5.766	6.097
Finansielle poster, netto.....	-1.143	-1.442	-1.526	-1.962	-2.380
Årets resultat før skat.....	4.976	5.789	4.416	3.803	3.717
Årets resultat.....	3.892	4.483	3.277	3.061	2.885
Balance					
Balancesum.....	91.238	93.303	84.978	80.349	84.926
Egenkapital.....	21.807	19.762	17.114	15.841	14.037
Investeret kapital.....	75.362	78.358	72.799	70.168	77.090
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.549	-2.908	-3.677	-2.203	-2.303
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	8,0	9,6	8,3	7,8	8,1
Soliditetsgrad.....	23,9	21,2	20,1	19,7	16,5
Egenkapitalforrentning.....	18,7	24,3	19,9	24,5	26,2

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:
$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Investeret kapital:
$$\frac{\text{Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser}}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i afsætning af trælastvarer, byggematerialer og byggemarkedsvarer. Moderselskabet er udelukkende et holdingselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen opnåede i 2019 et resultat på 3.892 tkr. efter fradrag af af- og nedskrivninger på 2.811 tkr. samt skatter 1.084 tkr.

Koncernen har igen i 2019 været præget af en meget hård priskonkurrence. På trods af dette har koncernen oplevet et stigende aktivitetsniveau.

Vi anser koncernens samlede resultat for at være meget tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat ligger på det forventede niveau.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har verden været ramt af en Corona pandemi. Det er ledelsens vurdering, at effekten af denne, indtil videre, har haft en positiv indflydelse på koncernens økonomiske situation.

Koncernen har etableret en afdeling i Hjørring efter regnskabsårets afslutning. Afdelingen, som drives fra lejede lokaler, har afsætning af byggematerialer og byggemarkedsvarer som sit primære formål.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Koncernen forventer et positivt resultat for 2020 på niveau med det netop afsluttede regnskabsår 2019.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Morderselskabet	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		38.667.852	39.668.481	-45.422	-44.447
Personaleomkostninger.....	1	-29.737.702	-29.498.008	0	0
Afskrivninger.....		-2.811.014	-2.939.490	0	0
DRIFTSRESULTAT		6.119.136	7.230.983	-45.422	-44.447
Indtægter af kapitalandele.....		0	0	3.928.147	4.517.541
Indtægter af værdipapirer.....		32.697	-34.230	0	0
Finansielle indtægter.....		380.171	367.931	0	0
Finansielle omkostninger.....		-1.555.658	-1.776.008	-299	-126
RESULTAT FØR SKAT		4.976.346	5.788.676	3.882.426	4.472.968
Skat af årets resultat.....	2	-1.083.862	-1.305.930	10.058	9.778
ÅRETS RESULTAT	3	3.892.484	4.482.746	3.892.484	4.482.746

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		30.013.156	30.662.265	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		8.148.628	7.905.985	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	38.161.784	38.568.250	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0	27.607.940	25.627.175
Andre værdipapirer.....		506.300	500.830	0	0
Lejedefinitum.....		32.400	32.400	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	5	538.700	533.230	27.607.940	25.627.175
ANLÆGSAKTIVER.....		38.700.484	39.101.480	27.607.940	25.627.175
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		33.586.031	34.303.962	0	0
Varebeholdninger.....		33.586.031	34.303.962	0	0
Tilgodehavender fra salg.....		18.219.148	19.264.543	0	0
Andre tilgodehavender.....		233.074	272.184	0	0
Skatterefusion sambeskattede selskaber.....		0	0	549.560	546.175
Periodeafgrænsningsposter.....	6	251.110	196.069	0	0
Tilgodehavender.....		18.703.332	19.732.796	549.560	546.175
Likvider.....		248.356	164.991	101.562	20.716
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		52.537.719	54.201.749	651.122	566.891
AKTIVER.....		91.238.203	93.303.229	28.259.062	26.194.066

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital.....	7	1.200.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	6.956.580	4.975.815
Overført overskud.....		20.607.246	16.562.144	13.650.666	11.586.329
Forslag til udbytte.....		0	2.000.000	0	2.000.000
EGENKAPITAL.....		21.807.246	19.762.144	21.807.246	19.762.144
Hensættelse til udskudt skat.....	8	3.388.183	2.800.799	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.388.183	2.800.799	0	0
Prioritetsgæld.....		10.692.817	12.602.624	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		4.079.341	4.993.005	0	0
Gæld til tilknyttede selskaber.....		0	0	5.651.360	5.651.360
Anden gæld.....		1.372.464	1.041.559	0	0
Ansvarlig lånekapital.....		1.500.000	2.250.000	0	0
Leasingforpligtelser.....		4.385.215	4.221.937	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	9	22.029.837	25.109.125	5.651.360	5.651.360
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	9	4.556.318	4.420.689	240.955	225.415
Gæld til pengeinstitutter.....		23.669.352	25.571.726	0	0
Modtagne forudbetalinger.....		412.348	791.136	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.091.434	5.834.204	0	0
Selskabsskat.....		170.037	440.978	539.501	440.978
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	0	95.419
Anden gæld.....		7.746.261	8.216.682	20.000	18.750
Periodeafgrænsningsposter.....	10	367.187	355.746	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser...	44.012.937	45.631.161	800.456	780.562	
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		66.042.774	70.740.286	6.451.816	6.431.922
PASSIVER.....		91.238.203	93.303.229	28.259.062	26.194.066
Eventualposter mv.	11				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				
Nærtstående parter	13				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen			
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	1.200.000	16.562.144	2.000.000	19.762.144
Betalt udbytte.....			-2.000.000	-2.000.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		152.618		152.618
Forslag til resultatdisponering.....		3.892.484		3.892.484
Egenkapital 31. december 2019.....	1.200.000	20.607.246	0	21.807.246

	Moderselskabet				
	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	1.200.000	4.975.815	11.586.329	2.000.000	19.762.144
Betalt udbytte.....				-2.000.000	-2.000.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter..			152.618		152.618
Forslag til resultatdisponering.....		1.980.765	1.911.719		3.892.484
Egenkapital 31. december 2019.....	1.200.000	6.956.580	13.650.666	0	21.807.246

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat.....	3.892.484	4.482.746
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.811.014	2.939.490
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-25.118	-210.000
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	-27.470	41.580
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.083.862	1.305.930
Posteringer på egenkapitalen.....	152.618	165.743
Betalt selskabsskat.....	-767.419	-780.153
Ændring i varebeholdninger.....	717.931	-4.988.562
Ændring i tilgodehavender.....	1.029.464	-1.612.803
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	419.457	3.332.922
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	9.286.823	4.676.893
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.549.425	-2.908.289
Salg af materielle anlægsaktiver.....	558.000	232.500
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-43.500
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	22.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-969.425	-2.719.289
Afdrag på lån.....	-4.331.659	-4.788.512
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-2.000.000	-2.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-6.331.659	-6.788.512
ÆNDRING I LIKVIDER.....	1.985.739	-4.830.908
Likvider 1. januar.....	-25.406.735	-20.575.827
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-23.420.996	-25.406.735
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	248.356	164.991
Gæld til pengeinstitutter.....	-23.669.352	-25.571.726
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-23.420.996	-25.406.735

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: Koncernen: 73 (2018: 73) Moderselskabet: 0 (2018: 0)					
Løn og gager.....	25.315.261	25.183.482	0	0	
Pensioner.....	3.698.623	3.623.152	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	723.818	691.374	0	0	
	29.737.702	29.498.008	0	0	
Vederlag til direktion.....	1.572.461	1.643.967	0	0	
Vederlag til bestyrelse.....	140.000	140.000	0	0	
	1.712.461	1.783.967	0	0	
Skat af årets resultat					2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	496.477	658.963	-10.059	-9.778	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	1	0	1	0	
Regulering af udskudt skat.....	587.384	646.967	0	0	
	1.083.862	1.305.930	-10.058	-9.778	
Forslag til resultatdisponering					3
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	0	2.000.000	0	2.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	0	0	1.980.765	2.564.284	
Overført resultat.....	3.892.484	2.482.746	1.911.719	-81.538	
	3.892.484	4.482.746	3.892.484	4.482.746	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

4

	Koncernen	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019.....	54.630.333	22.179.017
Tilgang.....	777.324	2.160.101
Afgang.....	0	-1.651.350
Kostpris 31. december 2019.....	55.407.657	22.687.768
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	23.968.068	14.273.032
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.118.469
Årets afskrivninger	1.426.433	1.384.577
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	25.394.501	14.539.140
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	30.013.156	8.148.628
Finansielle leasingaktiver.....		6.587.566

Finansielle anlægsaktiver

5

	Koncernen	
	Andre værdipapirer	Lejededpositum
Kostpris 1. januar 2019.....	450.200	32.400
Afgang.....	-22.000	0
Kostpris 31. december 2019.....	428.200	32.400
Opskrivninger 1. januar 2019.....	50.630	0
Årets opskrivninger	27.470	0
Opskrivninger 31. december 2019.....	78.100	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	506.300	32.400

NOTER

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Note

5

	Moder- selskabet
	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
Kostpris 1. januar 2019.....	20.651.360
Kostpris 31. december 2019.....	20.651.360
Opskrivninger 1. januar 2019.....	8.852.467
Udloddet resultat	-2.100.000
Årets opskrivninger	3.928.147
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver.....	152.618
Opskrivninger 31. december 2019.....	10.833.232
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2019.....	3.876.652
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2019.....	3.876.652
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	27.607.940

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Elling Tømmerhandel A/S, Frederikshavn.....	19.297.008	2.537.375	100 %
Læsø Tømmerhandel A/S, Læsø.....	4.360.178	802.439	100 %
Tårs Tømmerhandel A/S, Hjørring.....	3.950.754	588.333	100 %

Periodeafgrænsningsposter

6

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer, kontingenter og abonnementer, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 4 stk. a nom. 50.000 kr.....	200.000	200.000
B-aktier, 1 stk. a nom. 50.000 kr.....	50.000	50.000
B-aktier, 2 stk. a nom. 200.000 kr.....	400.000	400.000
B-aktier, 1 stk. a nom. 250.000 kr.....	250.000	250.000
B-aktier, 1 stk. a nom. 300.000 kr.....	300.000	300.000
	1.200.000	1.200.000

7

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

8

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Udskudt skat 1. januar.....	2.800.799	2.153.832	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	587.384	646.967	0	0
Udskudt skat 31. december.....	3.388.183	2.800.799	0	0

Langfristede gældsforpligtelser

9

	Koncernen				
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Prioritetsgæld.....	12.598.042	1.905.225	4.609.752	14.482.295	1.879.671
Gæld til pengeinstitutter.....	4.959.341	880.000	1.497.363	5.833.005	840.000
Anden gæld.....	1.372.464	0	0	1.041.559	0
Ansvarlig lånekapital.....	2.250.000	750.000	0	3.000.000	750.000
Leasingforpligtelser.....	5.406.308	1.021.093	674.831	5.172.955	951.018
	26.586.155	4.556.318	6.781.946	29.529.814	4.420.689

	Moderselskabet				
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til tilknyttede selskaber..	5.892.315	240.955	0	5.876.775	225.415
	5.892.315	240.955	0	5.876.775	225.415

Periodeafgrænsningsposter

10

Periodeafgrænsningsposter under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

NOTER

Note

Eventualposter mv.

11

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse

Koncernens datterselskab har indgået huslejeforpligtelse, der på balancetidspunktet udgør 50 tkr. i uopsigelsesperioden, som er 1 mdr. Herudover har datterselskabet indgået en uopsigelig lejekontrakt vedrørende et parkeringsareal. Den årlige lejeforpligtelse udgør 18 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 170 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

	Koncernen		Moderselskabet	
	Regnskabsmæssig værdi af aktiver kr.	Pantets nom. værdi eller restgæld kr.	Regnskabsmæssig værdi af aktiver kr.	Pantets nom. værdi eller restgæld kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	22.748	1.000
Realkreditlån, restgæld.....	30.013	12.669	0	0
Ejerpantebrev i ejendom.....	17.224	6.700	0	0
Skadesløsbrev med pant i ejendom..	17.224	1.300	0	0
Ejerpantebrev i ejendom.....	1.550	500	0	0
Ejerpantebrev i ejendom.....	8.663	7.300	0	0
Ejerpantebrev i ejendom.....	1.550	1.200	0	0
Ejerpant i goodwill.....	0	1.000	0	0
Ejerpantebrev i ejendom.....	4.126	3.450	0	0
Ejerpantebrev i ejendom.....	4.126	1.000	0	0

Til sikkerhed for pengeinstitutgæld på 6.397 tkr. har et selskab i koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg, varelager, driftsmidler og inventar samt goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 13.414 tkr.

Koncernens driftsmateriel og inventar kan helt eller delvist være omfattet af bygningspantet.

I koncernens likvide beholdninger er indeholdt 79 tkr. på sikringskonto, der kan frigives i takt med nyinvesteringer i ejendommen.

Nærtstående parter

13

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Selskabet er ikke underlagt bestemmende indflydelse fra nogen parter.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet oplyser med henvisning til ÅRL § 98c, stk. 7 kun om væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
